Ч=ваш Республикин

в\рент. cамр=ксен

политикин министeрстви

	ПРИКАЗ
	Министeрство образования
и молодежной политики

Чувашской Республики

	01.10.09  №  1587
Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об экспертных группах по аттестации
педагогических и руководящих работников

государственных и муниципальных
образовательных учреждений Чувашской Республики

В целях определения соответствия уровня профессиональной компетентности по аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики п р и к а з ы в а ю:

1. Образовать при Главной аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Чувашской Республики:

экспертные группы для определения уровня профессиональной компетентности по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Чувашской Республики на высшую квалификационную категорию, а также для образовательных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики – на первую, вторую квалификационные категории;

экспертные группы для определения уровня профессиональной компетентности по аттестации педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики, подавших заявление на присвоение первой, второй квалификационных категорий (далее – экспертная группа ОУО).

2. Утвердить:

составы экспертных групп по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Чувашской Республики на высшую квалификационную категорию, а также для образовательных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики – на первую, вторую квалификационные категории (приложение 1),
составы экспертных групп по аттестации педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных учреждений Чувашской Республики на первую и вторую квалификационные категории (приложение 2).

3. Главной аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики по аттестации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений организовать работу экспертных групп.

4. Рекомендовать муниципальным руководителям органов управления образованием обеспечить транспортом экспертные группы.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития общего образования А.П. Михайлова.

Заместитель министра

С.В. Петрова
1. По аттестации руководителей образовательных учреждений:

	Мозяков Ю.Я.
	-
	заместитель главы - начальник отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района,  руководитель

	Бельцов В.И.
	-
	председатель совета общественного управления образованием, заместитель руководителя

	Решнова М.Г.
	-
	заместитель начальника отдела образования культуры и спорта администрации Шумерлинского района,   заместитель руководителя, секретарь

	Исаева Л.В.
	-
	заведующий информационно-методическим центром отдела образования культуры и спорта администрации Шумерлинского района

       2. По аттестации работников дошкольных образовательных учреждений:
	Ануфриева В.Ю.
	-
	методист информационно-методического центра отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района, руководитель

	Исаева Л.В.
	-
	заведующий информационно-методическим центром отдела образования культуры и спорта администрации Шумерлинского района, заместитель руководителя

	Петрова З.И.
	-
	воспитатель дошкольной группы МОУ «Ходарская гимназия», секретарь

3. По аттестации учителей русского языка и литературы:

	Прокопьева Е.Г.
	-
	заместитель директора по учебно-воспительной работе МОУ «Краснооктябрьская СОШ», руководитель

	Константинова Е.Г.
	-
	учитель русского языка и литературы МОУ «Юманайская СОШ», заместитель руководителя

	Мозякова А.В.
	-
	учитель русского языка и литературы МОУ «Егоркинская СОШ», секретарь

4. По аттестации учителей чувашского языка и литературы:

	Албутова Н.М.
	-
	учитель чувашского языка и литературы МОУ «Егоркинская СОШ», руководитель

	Краснова Л.Г.
	-
	учитель чувашского языка и литературы МОУ «Шумерлинская  СОШ», заместитель руководителя

	Ефатерова Л.Н.
	-
	учитель чувашского языка и литературы МОУ «Юманайская  СОШ», секретарь

	Карпова Г.М.

	председатель Шумерлинской территориальной организации профсоюза работников образования

5. По аттестации учителей иностранных языков:
	 Тихонова Л.В
	-
	учитель  английского языка МОУ «Торханская СОШ», руководитель

	Паутова Е.Н
	-
	директор МОУДОД «Дом детского творчества»,  заместитель руководителя

	 Ложкина Л.Ю.
	-
	учитель  английского языка МОУ «Юманайская СОШ», секретарь

6. По аттестации учителей истории, основ правовых знаний, обществознания, экономики, культуры родного края:

	Архипова Л.Р.
	-
	учитель истории МОУ «Шумерлинская СОШ», руководитель

	 Кузьмин В.А.
	-
	учитель истории МОУ «Туванская ООШ», заместитель руководителя

	Афанасьева А.Г
	-
	 учитель истории  МОУ «Торханская ООШ», секретарь

	Модянова А.Ю.
	-
	методист ИМЦ отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района,

7. По аттестации учителей математики:

	Сидорова О.А.
	-
	учитель математики МОУ «Шумерлинская СОШ»,   руководитель

	Бельцова Э.И.
	-
	учитель математики МОУ «Егоркинская СОШ»,   заместитель руководителя

	Кузьмина Ф.Г.
	-
	учитель математики МОУ «Торханская ООШ»,  секретарь

8. По аттестации учителей физики:
	Маласкина Н.Е.
	-
	учитель физики МОУ «Егоркинская СОШ», руководитель

	Сыбатова В.М.
	-
	учитель физики МОУ «Шумерлинская СОШ», заместитель руководителя

	Николаева Н.В.
	-
	учитель физики МОУ «Ходарская гимназия», секретарь

9.По аттестации учителей информатики и вычислительной техники:

	Краснова Л.И.
	-
	методист ИМЦ отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района, руководитель

	Мидуков И.П.
	-
	учитель информатики МОУ «Туванская СОШ», заместитель руководителя

	Филиппова З.М
	-
	учитель информатики МОУ «Ходарская гимназия», секретарь

10. По аттестации учителей биологии:

	Краснова Л.М.
	-
	учитель биологии МОУ «Ходарская гимназия», руководитель

	Алмазова Л.А.
	-
	учитель биологии МОУ «Егоркинская СОШ», заместитель руководителя;

	Петрова Ф.Е.

	учитель биологии МОУ «Ходарская гимназия», секретарь

        11. По аттестации учителей географии:
	Наумова Т.Н.
	-
	учитель географии МОУ «Шумерлинская СОШ», руководитель

	Фролов С.Г.
	-
	учитель географии МОУ «Егоркинская СОШ»,  заместитель руководителя

	Филиппова В.Н.
	-
	заместитель директора МОУ «Юманайская СОШ», секретарь

	      12. По аттестации учителей начальных классов:

	Краснова Л.И.
	-
	методист отдела образования культуры и спорта администрации Шумерлинского района, руководитель

	Шангеева А.А.
	-
	учитель начальных классов МОУ «Ходарская гимназия», заместитель руководителя

	Маякова Н.М.
	-
	заместитель директора  МОУ «Алгашинская СОШ», секретарь

	Вушнякова В.В.
	-
	учитель начальных классов МОУ «Егоркинская СОШ»,

	Таланцева Р.В.
	-
	учитель начальных классов МОУ «Торханская ООШ».

      13. По аттестации учителей изобразительного искусства:
	Паутова Е.Н.
	-
	директор МОУДОД «Дом детского творчества», руководитель

	Федорова Г.А.
	-
	директор МОУ «Юманайская СОШ», заместитель руководителя

	Федорова Н.В.
	-
	учитель ИЗО МОУ «Краснооктябрьская СОШ»

       14. По аттестации учителей физической культуры, преподавателей-организаторов ОБЖ, тренеров-преподавателей, инструкторов-методистов ДЮСШ:
	Унегеров Н.И.
	-
	учитель ОБЖ , МОУ «Ходарская гимназия», руководитель,

	Матросов Н.В.
	-
	директор  МОУ ДОД «ДЮСШ», заместитель руководителя

	Ануфриева В.Ю.
	-
	методист информационно-методического центра отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района, секретарь

           15. По аттестации  воспитателей группы продленного дня, педагогов-организаторов, старших вожатых, социальных педагогов:
	 Модянова А.Ю
	-
	методист информационно-методического центра отдела образования, культуры и спорта администрации Шумерлинского района, руководитель,

	Ануфриева В.Г
	-
	заместитель директора по ВР МОУ «Егоркинская СОШ»,  заместитель руководителя

	Романова О.А.
	-
	учитель-логопед МОУ «Шумерлинская СОШ», секретарь